PAGE
3

                                                           ПРОТОКОЛ
заседания Комиссии по проведению отбора
муниципальных образований Рязанской области для предоставления
субсидий на реализацию мероприятия «Предоставление субсидий
бюджетам муниципальных образований Рязанской области на реализацию проектов комплексного развития сельских территорий или сельских агломераций»
в рамках подпрограммы № 6 «Комплексное развитие сельских территорий» государственной программы Рязанской области
«Развитие агропромышленного комплекса» в 2022 году.
г. Рязань                                                                                            16  сентября 2022 г.
Всего членов комиссии – 5 чел.
Присутствовали – 4 чел.
в том числе:
	Запорожец Василий Иванович
	-

	и.о. министра сельского хозяйства и продовольствия Рязанской области, председатель Комиссии

	Костиков Виталий Сергеевич
	-
	заместитель министра сельского хозяйства и продовольствия Рязанской области

	Волкова Ольга

Юрьевна

	-
	начальник управления развития сельских территорий министерства сельского хозяйства и

продовольствия Рязанской области

	Ванцова Надежда Павловна

	-
	главный специалист отдела программных мероприятий устойчивого развития сельских территорий управления развития сельских территорий министерства сельского хозяйства и продовольствия Рязанской области

ПОВЕСТКА ДНЯ:
- проверка документов и информации, входящих в состав заявочной документации,  представленной муниципальными образованиями Рязанской области на участие в отборе для предоставления субсидий на реализацию мероприятия, указанного в подпункте 3.4.1 пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы» подпрограммы № 6 «Комплексное развитие сельских территорий» государственной программы Рязанской области «Развитие агропромышленного комплекса» утвержденной постановлением Правительства Рязанской области от 30.10.2013 № 357 (далее – Подпрограмма), и имеющихся в распоряжении министерства сельского хозяйства и продовольствия Рязанской области, на соответствие требованиям, установленным абзацами шестым – девятым, одиннадцатым, двенадцатым пункта 4 Порядка предоставления и распределения субсидий из областного бюджета местным бюджетам на реализацию проектов комплексного развития сельских территорий или сельских агломераций Подпрограммы;

- рассмотрение заявочной документации, допущенной к отбору, на ее соответствие критериям отбора, определенным абзацами вторым – четвертым пункта 5 Порядка предоставления и распределения субсидий из областного бюджета местным бюджетам на реализацию проектов комплексного развития сельских территорий или сельских агломераций Подпрограммы;
- формирование перечня проектов комплексного развития сельских территорий или сельских агломераций соответствующих участников отбора, ранжированный по мере убывания количества баллов;

- принятие решения о распределении объемов субсидий бюджетам муниципальных образований Рязанской области за счет средств областного бюджета на условиях софинансирования из федерального бюджета.
Комиссия проверила заявочную документацию муниципальных образований Рязанской области:
	№ п/п
	Наименование муниципального образования Рязанской области
	Наименование проекта
	Наименование мероприятий в составе проекта

	1.
	Александро - Невский муниципальный район
	Комплексное развитие сельских территорий                д. Борисовка,             с. Зимарово,             с. Ленино,                д. Федцовка Борисовского сельского поселения Александро -Невского муниципального района Рязанской области
	1. Строительство клуба со зрительным залом на 150 мест в д. Борисовка Александро -Невского района Рязанской области;

2. Строительство спортивной площадки Борисовской ООШ Александро - Невского района Рязанской области;

3. Строительство спортивной площадки Зимаровской ООШ Александро - Невского района Рязанской области;

4. Строительство спортивной площадки Ленинской СОШ Александро - Невского района Рязанской области;

5. Капитальный ремонт филиала «Детский сад № 9 с. Ленино»  МБОУ «Ленинская СОШ» Александро - Невского муниципального района Рязанской области;

6. Строительство объекта инженерной инфраструктуры: «Наружное водоснабжение в д. Федцовка Александро - Невского района Рязанской области».

На основании Порядка проведения отбора муниципальных образований Рязанской области для предоставления субсидий на реализацию мероприятия, указанного в подпункте 3.4.1 пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы» подпрограммы № 6 «Комплексное развитие сельских территорий» государственной программы Рязанской области «Развитие агропромышленного комплекса», и проверки условий их предоставления, утвержденного постановлением министерства сельского хозяйства и продовольствия Рязанской области от 05.05.2022 № 8 (далее - Порядок) Комиссия, РЕШИЛА:
1. Допустить к участию в отборе заявочную документацию следующих муниципальных образований Рязанской области:
	 № п/п
	Наименование муниципального образования Рязанской области
	Наименование проекта

	1.
	Александро - Невский муниципальный район
	Комплексное развитие сельских территорий д. Борисовка, с. Зимарово, с. Ленино, д. Федцовка Борисовского сельского поселения Александро - Невского муниципального района Рязанской области

2. Осуществить присвоение баллов заявочной документации муниципальных образований Рязанской области, допущенной к отбору, в соответствии с приложением № 2 к Порядку, и сформировать перечень проектов комплексного развития сельских территорий или сельских агломераций соответствующих участников отбора, ранжированный по мере убывания количества баллов:
	№ п/п
	Наименование проекта
	Наименование показателя
	Балл оценки
	Итоговое значение баллов

	1.
	Комплексное развитие сельских территорий           д. Борисовка,        с. Зимарово,         с. Ленино,            д. Федцовка Борисовского сельского поселения Александро -Невского муниципального района Рязанской области
	Наличие проекта, прошедшего отбор в соответствии с Порядком отбора проектов комплексного развития сельских территорий или сельских агломераций, утвержденным Министерством сельского хозяйства Российской Федерации
	10
	20

	Наличие в муниципальном образовании незавершеного проекта комплексного развития сельских территорий или сельских агломераций, начатого в предыдущие годы, ранее отобранного и включенного в перечень проектов, отобранных для субсидирования в соответствующем финансовом году
	0

	Наличие плана реализации проекта комплексного развития сельских территорий или сельских агломераций по форме, утвержденной Минсельхозом России
	10

3. Распределить объемы субсидий бюджетам муниципальных образований Рязанской области за счет средств областного бюджета на условиях софинансирования из федерального бюджета на реализацию проектов комплексного развития сельских территорий или сельских агломераций в соответствии с методикой расчета, определенной пунктом 7 Порядка предоставления и распределения субсидий из областного бюджета местным бюджетам на реализацию проектов комплексного развития сельских территорий или сельских агломераций Подпрограммы:

	№ п/п
	Наименование муниципального образования Рязанской области
	Наименование проекта, мероприятий в составе проекта
	Объем средств субсидии, предоставляемой муниципальному образованию (тыс. рублей)

	Всего
	в том числе

	средства федерального бюджета
	средства областного бюджета

	1.
	Александро - Невский муниципальный район
	Комплексное развитие сельских территорий    д. Борисовка,                   с. Зимарово, с. Ленино, д. Федцовка Борисовского сельского поселения Александро - Невского муниципального района Рязанской области:
	64 948,49561
	62 999,9
	1 948,59561

	Строительство клуба со зрительным залом на 150 мест в д. Борисовка Александро - Невского района Рязанской области
	19 487,23673
	18 902,6
	584,63673

	Строительство спортивной площадки Борисовской ООШ Александро - Невского района Рязанской области
	8 592,89227
	8 335,1
	257,79227

	Строительство спортивной площадки Зимаровской ООШ Александро - Невского района Рязанской области
	7 274,06649
	7 055,8
	218,26649

	Строительство спортивной площадки Ленинской СОШ Александро - Невского района Рязанской области
	12 144,54095
	11 780,2
	364,34095

	Капитальный ремонт филиала «Детский сад  № 9 с. Ленино»  МБОУ «Ленинская СОШ» Александро - Невского муниципального района Рязанской области
	11 549,59567
	11 203,1
	346,49567

	Строительство объекта инженерной инфраструктуры: «Наружное водоснабжение в             д. Федцовка Александро - Невского района Рязанской области
	5 900,1635
	5 723,1
	177,0635

Результаты голосования:

 «за» -  4 голоса;

 «против» - 0 голосов;

 «воздержалось» - 0 голосов.

	И.о. министра сельского хозяйства и продовольствия Рязанской области,
председатель Комиссии

	_______________
	Запорожец В. И.

	Заместитель министра сельского хозяйства и продовольствия Рязанской области

	_______________
	Костиков В. С.

	Начальник управления развития сельских территорий
министерства сельского хозяйства и продовольствия
Рязанской области

	_______________
	Волкова О.Ю.

	Главный специалист отдела программных мероприятий устойчивого развития сельских территорий управления развития сельских территорий министерства сельского хозяйства и продовольствия Рязанской области

	_______________
	Ванцова Н. П.